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Formandsberetning 2022 
 
 
DSKI havde pr. 31.december 2022 i alt 157 medlemmer, heraf 138 medlemmer, 3 
firmamedlemmer 13 pensionist medlemmer og 3 udenlandsbeskæftigede medlemmer.  
 

 
 
Figur 1 udvikling af medlemmer de seneste 5 år. I 2022 blev medlemsbetegnelsen 
”ordinære/ekstraordinære” medlemmer erstattet af betegnelsen ”medlemmer”.  
 
Der blev i 2022 afholdt 8 bestyrelsesmøder, heraf 7 videomøder og 1 fysisk møde. DSKI's 
bestyrelse afholder fast bestyrelsesmøder hver anden måned som videomøder samt et årligt fysisk 
heldagsmøde. Derudover afholdes ad hoc møder ved behov. En væsentlig del af 
bestyrelsesarbejdet foregår desuden som e-mailkorrespondance. 
 
Der er afholdt 2 møder i Transfusionsmedicinsk Råd, hvor DSKIs formand deltager som fast 
medlem. Herudover deltager DSKIs formand også i møder med Organisationen af 
Transfusionscentre i Danmark (OTCD) i forhold til relevante fælles emner.  
 

Formateret: Top:  0,96 cm
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Bestyrelsen har i 2022 haft fokus på: 
 

• Vedtægtsændringer: 
DSKI’s masterplan prioriterer nationalt samarbejde og bred involvering af yngre læger og 
andre eksperter/personer som arbejder inden for fagområdet i den daglige drift. 
Bestyrelsen ønsker at dette også afspejles i vedtægterne. Tre væsentlige ændringer blev 
foreslået og vedtaget på den ekstraordinære generalforsamling i oktober 2022: 

o Medlemstyper: ordinært og ekstraordinært medlem udgår og erstattes med medlem. 
Speciallæger i klinisk immunologi, læger ansat på klinisk immunologisk afdeling og 
fastansatte akademikere, som arbejder på klinisk immunologisk afdeling, ligestilles 
som medlemmer, og har stemmeret til generalforsamlingen. 

o Sammensætning af bestyrelsen: Klinisk Immunologi er et lille speciale og bestyrelsen 
har ønsket at samle alle gode kræfter som ønsker at bidrage til specialet. Derfor 
udgår suppleanter som betegnelse, og det er ikke længere et krav at 
bestyrelsesmedlemmer skal være læger.Desuden stilles specifikke krav om 
speciallæger i bestyrelsen, herunder formand og næstformand. 

o Uddannelsesudvalg: uddannelsesudvalget har foreslået en styrkelse af udvalget med 
repræsentanter som arbejder med uddannelse på afdelingerne. Med den nye 
målbeskrivelse er uddannelsesudvalget en vigtig samarbejdspartner ved evt. 
revision og her er det vigtigt med tæt kontakt til uddannelsesansvarlige i landet. 

• Nationale udvalg:  
Der blev afholdt evalueringsmøde af Nationale Fagråd og DKSI udvalg i maj på Park Hotel i 
Middelfart med overnatning. Bestyrelsen besluttede at tage det bedste fra udvalg/fagråd 
og ændre til Nationale Udvalg og der er udarbejdet et kommissorium for Nationale Udvalg. 
Enkelte udvalg blev ikke vurderet til at opfylde betingelserne for Nationale Udvalg og 
benævnes referencegrupper. Det gælder fx TMS-udvalg, molekylærdiagnostisk udvalg og 
NPU-udvalg. Der blev i den sammenhæng lavet et organisationsdiagram som viser en 
oversigt over Nationale udvalg, referencegrupper og udvalg på tværs af videnskabelige 
selskaber med DSKI-repræsentation, fx HDT-udvalg under Dansk Hæmatologisk Selskab og 
Dansk Transplantation Selskab.  

• Revision af speciallægeuddannelsen:  
Arbejdsgruppe under Sundhedsstyrelsen hvor formanden for henholdsvis DSKI og DSKI’s 
uddannelsesudvalg deltog. Arbejdet er endt med en anbefaling fra Sundhedsstyrelsen 
omkring en funktionsmodel med en introduktionsuddannelse med fælles 
uddannelseselementer og som er adgangsgivende for HU-forløb i mikrobiologi, biokemi og 
immunologi. Arbejdsgruppen havde en del forbehold og der skal efter planen arbejdes 
videre med modellen under regi af Sundhedsstyrelsen mhp. at få specificeret 
funktionsmodellen. 
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• Specialistuddannelse af cand. Scient’er:  
Bestyrelsen fik et forslag om specialistuddannelse for cand.scient’er og bakker op om 
forslaget. Der blev givet mandat til at nedsætte en arbejdsgruppe mhp. at udarbejde et 
forslag. Dansk Selskab af Kliniske Akademikere er også aktive på dette punkt. Den 
udpegede formand for arbejdsgruppen har dog valgt at skifte job, hvorfor der skal findes 
en ny. 

• Anbefaling vedr. MSM og bloddonation.  
Smitteudvalget har udarbejdet et dokument hvor deres faglige vurdering tilkendegives 
dokument og hvor de anbefaler at være åbne for yderligere lempelser. Bestyrelsen bakker 
op omkring dette. Dokumentet er fremsendt til Styrelsen for Patientsikkerhed. Der er ikke 
kommet nogen tilbagemelding fra Styrelsen. Konkrete lempelsesforslag afventer til vi bliver 
bedt om aktivt at gå ind i sagen. 
 

DSKI besluttede at afholde månedlige nationale videnskabelige webinar 1 gang om måneden 
fraset juli/august hvor regionerne på skift er ansvarlig for indholdet. Alle medlemmer er inviteret 
via Outlook. Det første webinar blev afholdt i oktober 2022. 
 
Bestyrelsen besluttede også at udarbejde reklamemateriale for klinisk immunologi. Sammen med 
et reklamebureau er der udarbejdet en elektronisk pjece, en video og 2 snap-film om klinisk 
immunologi. Formålet med materialet er at gøre opmærksom på specialet specielt overfor yngre 
læger mhp. rekruttering men også potentielle kliniske samarbejdspartnere. Materialet er lavet 
med sponsormidler fra Termo Fischer og Roche. Yngre Klinisk Immunologer har haft en 
fremtrædende rolle for indholdet og udarbejdelsen. Tak til dem. 
 
Arbejdet med revision af målbeskrivelsen for speciallægeuddannelse i klinisk immunologi er 
fortsat i proces efter planen. Christine Nilsson er formand for arbejdsgruppen. Den nye 
målbeskrivelse var i 2022 i høring blandt medlemmerne. De specialespecifikke kurser er også 
revideret i henhold til målbeskrivelsen. Ambitionen med revisionen er at sikre, at målbeskrivelsen 
afspejler den faglige udvikling og imødekommer kravene til fremtidens kliniske immunologer. Den 
nye version skal være et let tilgængeligt og operationelt værktøj som hjælper uddannelseslægen 
med at opnå de krævede kompetencer, med udgangspunkt i hverdagen som klinisk immunolog. 
Læringsstrategier og kompetencevurderingsmetoder er i højere grad inkorporeret i 
målbeskrivelsen. Målbeskrivelsen er i marts 2023 fremsendt til Sundhedsstyrelsen. 
 
DSKI er bredt repræsenteret i forskellige udvalg og fora. Listen kan ses på hjemmesiden, 
https://dski.dk/dski-repraesentanter/. Hvis du deltager i udvalg/arbejdsgrupper som DSKI 
repræsentant og ikke fremgår af listen, så giv besked til formand@dski.dk.  
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Der er 2022 afgivet høringssvar/kommentarer enten direkte eller via Lægevidenskabelige 
selskaber om:  

• Dimensionering af speciallægeuddannelsen i klinisk immunologi 

• Nationalt genomcenter 

• Struktur i medCom standard for genetiske svar 

• Liste over patogener i den nye bekendtgørelse om meldepligt for infektioner 
 

For relevante høringssvar afgives et fælles høringssvar fra DSKI og OTCD. 
 
DSKIs hjemmeside opdateres løbende med information om kurser, møder, faglige vejledninger. 
Alle opfordres til at komme med input til hjemmesiden.  
 
 
Marts 2023 
 
Betina Sørensen 
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